REQUERIMENTO N.º 162/2019
Ementa: Compra de lanches e bebidas para funcionários durante a 70ª Festa do Figo.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quantos foram os funcionários que trabalharam durante a 70ª Festa do Figo e 25ª Expogoiaba?

Qual a quantidade de lanches e bebidas que foram oferecidos à estes funcionários?

Qual o custo dos lanches e bebidas entregues aos mesmos?

Houve abertura de licitação para a compra dos lanches e bebidas? Se sim, enviar cópia do certame licitatório. Caso negativo, de que forma foi realizada a compra pela Municipalidade?
Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes.
Valinhos, aos 01 de fevereiro de 2019.

Henrique Conti

Vereador - PV